©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906 072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL; sad.cts.ara@contato.ufsc.br
www .cts .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 49/CTS/ARA/201 9, DE 29 DE MARÇO DE 201 9

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Designar os professores Alessandro Haupenthal, SIAPE n' 2282077, Janeisa
Franck Virtuoso, SIAPE n' 2222578, Andrea Cristina Trierweiller, SIAPE n' 2257368, e
Fernando Diefenthaeler, SIAPE n' 1688908, como membros titulares, e o professor
Aderbal Silva Aguçar Junior, SIAPE n' 1017757, como membro suplente, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de credenciamento e recredenciamento
de professores do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação, atribuindo a
carga horária de uma (1) hora semanal de trabalho para o desempenho desta atividade, com
vigência de 25 de março de 2019 até 24 de março de 2020.